
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

574,916.3633,162,600.140.0033,162,600.14INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 33,162,600.140.0033,162,600.14 574,916.36IMPUESTOS MUNICIPALES

10,988,400.140.0010,988,400.14 413,068.48Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,195,300.000.00 45,802.25Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,195,300.00

1,100,000.000.00 35,311.451,100,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
700,000.000.00 1,000.00700,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
250,000.000.00 5,890.80250,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,000.000.00 400.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

100,000.000.00 2,100.00100,000.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

13,000.000.00 1,100.0013,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

3,836,900.140.00 237,446.51Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,836,900.14

180,000.000.00 5,500.00180,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,800.000.00 400.004,800.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

220,000.000.00 15,396.89220,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
25,000.000.00 1,300.0025,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
30,000.000.00 1,048.1830,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

130,000.000.00 9,867.42130,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
117,000.000.00 12,149.65117,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

500,000.000.00 54,853.91500,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
180,000.000.00 7,940.82180,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
350,000.000.00 33,250.00350,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperia Categoria 1
160,000.000.00 5,700.00160,000.0011.7.1.02.13.02 Pulpería Categoría 2
35,000.000.00 2,975.0035,000.0011.7.1.02.13.03 Pulpería Categoría 3
50,000.000.00 5,400.0050,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
32,000.000.00 3,932.4832,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
25,000.000.00 1,000.0025,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

15,000.000.00 1,000.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

11:32 a.m.
02/01/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: LEDYS.VALDEZ

Pagina: 1 de 8

TRUJILLO, COLON

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2019

1 de 802/01/2020 11:32:33 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,500.000.00 1,000.0022,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
30,000.000.00 1,600.0030,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
87,000.000.00 11,326.8087,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

385,500.000.00 37,600.00385,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
85,000.000.00 8,300.0085,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
3,000.000.00 405.363,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

600.140.00 15,500.00600.1411.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
950,000.000.00 0.00950,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

3,451,200.000.00 107,687.44Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,451,200.00

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
60,000.000.00 2,223.1660,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte interurbano
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Maritimo

177,000.000.00 7,800.00177,000.0011.7.1.03.01.04 Transporte Contratado
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.01.05 Transporte de Encomiendas

20,000.000.00 8,740.2120,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
60,000.000.00 7,200.0060,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

400,000.000.00 12,021.69400,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.07.00 Agencias navieras
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
25,000.000.00 2,800.0025,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
20,000.000.00 3,461.1220,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
10,000.000.00 800.0010,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
10,000.000.00 861.1210,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

250,000.000.00 1,600.00250,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
200,000.000.00 10,318.66200,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Electricidad
35,000.000.00 3,300.0035,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica y Pintura
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.03 Taller de Relojeria
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13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.28.04 Taller de Refrigeracion
5,000.000.00 700.005,000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Reparacion de Llantas

11,000.000.00 1,600.0011,000.0011.7.1.03.28.06 Taller de Lavado de Vehículos Automotores ( car wash)
2,000.000.00 1,000.002,000.0011.7.1.03.28.07 Taller de Reparación de Motocicletas

60,000.000.00 2,491.9060,000.0011.7.1.03.28.08 Taller de Soldadura
15,000.000.00 600.0015,000.0011.7.1.03.28.09 Taller de Carpinteria
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.10 Taller de Electrónica
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.11 Taller de Torno
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.12 Taller de Reparacion de Computadoras

20,000.000.00 2,326.2620,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
10,800.000.00 600.0010,800.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

250,000.000.00 12,877.30250,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
25,000.000.00 3,832.5525,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

150,000.000.00 9,833.47150,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
14,000.000.00 1,700.0014,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
25,000.000.00 350.0025,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

100,000.000.00 5,350.00100,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
3,600.000.00 500.003,600.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

237,000.000.00 2,200.00237,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.63.00 Empresa Portuaria
43,000.000.00 1,203.32Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 43,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
22,000.000.00 750.2722,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
11,000.000.00 453.0511,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

442,000.000.00 16,561.49Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 442,000.00

88,000.000.00 0.0088,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

200,000.000.00 10,817.94200,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

154,000.000.00 5,743.55154,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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1,020,000.000.00 4,367.47Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,020,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200,000.000.00 1,146.10200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
800,000.000.00 3,221.37800,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

17,657,000.000.0017,657,000.00 154,932.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,500,000.000.00 35,998.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,500,000.00

4,500,000.000.00 35,998.214,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,100,000.000.00 34,182.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,100,000.00

3,100,000.000.00 34,182.283,100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
157,000.000.00 4,842.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 157,000.00

57,000.000.00 3,419.7657,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 1,422.53100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

900,000.000.00 37,064.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 900,000.00

450,000.000.00 21,547.17450,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

450,000.000.00 15,517.60450,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,000,000.000.00 42,845.33Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 9,000,000.00

6,000,000.000.00 20,586.606,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,000,000.000.00 22,258.733,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,042,700.000.001,042,700.00 1,915.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,035,000.000.00 1,875.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,035,000.00

1,035,000.000.00 1,875.001,035,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
200.000.00 40.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 200.00

200.000.00 40.00200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
253,500.000.00253,500.00 5,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
230,000.000.00 5,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 230,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
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50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
100,000.000.00 5,000.00100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
3,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
3,221,000.000.003,221,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,000,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
21,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 21,000.00

21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

170,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 170,000.00

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

30,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

493,174.919,997,081.860.009,997,081.86INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 9,997,081.860.009,997,081.86 493,174.91NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

9,997,081.860.009,997,081.86 493,174.91Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,704,981.860.00 32,518.64Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,704,981.86

523,000.000.00 0.00523,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
300,000.000.00 15,822.55300,000.0012.5.99.01.08.01 Aseo de calles parques y avenidas 
350,000.000.00 13,713.66350,000.0012.5.99.01.08.02 Aseo de calles parques y Calles domiciliarias
531,981.860.00 2,982.43531,981.8612.5.99.01.08.03 Aseo de calles parques y Calles Comerciales

8,073,600.000.00 459,468.49Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 8,073,600.00

31,000.000.00 4,900.0031,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio Dentro del casco urbano
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,000.000.00 2,000.004,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Celebrados a Domicilio fuera del casco urbano
9,000.000.00 350.009,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
5,500.000.00 550.005,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
100,000.000.00 18,100.00100,000.0012.5.99.02.17.01 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
250,000.000.00 8,844.74250,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

850,000.000.00 33,850.80850,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
250,000.000.00 57,465.21250,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

3,500.000.00 1,208.003,500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
400,000.000.00 26,074.00400,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,000.000.00 500.0050,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

5,000,000.000.00 4,500.005,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

550,000.000.00 21,435.35550,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

50,000.000.00 11,124.7950,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
8,000.000.00 3,900.008,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,000.000.00 1,050.0010,000.0012.5.99.02.52.01 Matricula de Fierro
3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.02.52.02 reposición de fierro

450,000.000.00 262,915.60450,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
600.000.00 300.00600.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
218,500.000.00 1,187.78Multas Municipales12.5.99.03.00.00 218,500.00

120,000.000.00 537.78120,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
8,500.000.00 0.008,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
30,000.000.00 650.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

197,496.452,689,000.000.002,689,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,689,000.000.002,689,000.00 197,496.45VENTA DE SERVICIOS

2,689,000.000.002,689,000.00 197,496.45Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
777,000.000.00 72,585.10Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 777,000.00

15,000.000.00 1,350.0015,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Fotocopiado 
80,000.000.00 6,300.0080,000.0015.2.19.01.01.02 Servicios de Elaboración de Mapas y croquis

250,000.000.00 22,235.10250,000.0015.2.19.01.02.02 Revisión de planos de construccion
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

250,000.000.00 42,700.00250,000.0015.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos
182,000.000.00 0.00182,000.0015.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales

1,200,000.000.00 87,076.46Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,200,000.00

800,000.000.00 57,332.79800,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
400,000.000.00 29,743.67400,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
27,000.000.00 2,634.18Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 27,000.00

12,000.000.00 257.5312,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
15,000.000.00 2,376.6515,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

85,000.000.00 19,703.53Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 85,000.00

35,000.000.00 2,497.4135,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
50,000.000.00 17,206.1250,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

600,000.000.00 15,497.18Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 600,000.00

400,000.000.00 900.00400,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 14,597.18200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

22,180.00300,000.000.00300,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 22,180.00ALQUILERES

300,000.000.00300,000.00 22,180.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100,000.000.00 15,555.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 15,555.00100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
200,000.000.00 6,625.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 200,000.00

200,000.000.00 6,625.00200,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
342,873.944,958,527.161,971,618.712,986,908.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,958,527.161,971,618.712,986,908.45 342,873.94TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,958,527.161,971,618.712,986,908.45 342,873.94Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,958,527.161,971,618.71 342,873.94Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,986,908.45

4,958,527.161,971,618.71 342,873.942,986,908.4518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,146,400.8422,140,414.873,764,600.3218,375,814.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,690,414.873,764,600.3216,925,814.55 2,139,349.53TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,040,488.073,114,673.5216,925,814.55 2,139,349.53Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,834,108.622,908,294.07 1,825,950.46Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,925,814.55

19,834,108.622,908,294.07 1,825,950.4616,925,814.5522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

206,379.45206,379.45 313,399.07Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

84,459.4584,459.45 191,479.070.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central para Campaña Contra el Dengue
121,920.00121,920.00 121,920.000.0022.1.1.02.01.03 Ingreso por desembolso de TGR para fiesta Navidad Catracha

599,926.80599,926.800.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
599,926.80599,926.80 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

599,926.80599,926.80 0.000.0022.1.2.01.01.02 Donación del Instituto de Conservación Forestal fondo de Áreas Protegidas para 
Proyecto Potenciando la Biodiversidad Del Refugio de Vida Silvestre De La 
Laguna de Guaymoreto Trujillo

50,000.0050,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
50,000.0050,000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

50,000.0050,000.00 0.000.0022.1.12.03.01.01 Registro de ingresos de capital de la Mancomunidad MAMUGAH  Trujillo  
22.3.0.00.00.00 1,450,000.000.001,450,000.00 7,051.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

1,450,000.000.001,450,000.00 7,051.31Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,450,000.000.00 7,051.31Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 1,450,000.00

1,450,000.000.00 7,051.311,450,000.0022.3.1.01.01.01 Contribución  por  Mejoras  Pavimento
0.005,968,681.965,968,681.960.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,968,681.965,968,681.960.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,968,681.965,968,681.960.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,465,770.612,465,770.61 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,465,770.612,465,770.61 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,502,911.353,502,911.35 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,502,911.353,502,911.35 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/12/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,777,042.5079,216,305.9967,511,405.00TOTAL: 11,704,900.99

Fecha Inicio: 01/12/2019
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